
          ( 公  印  省  略 ) 

                           令和6年6月1日                                          

 

各 区 長  様 

                                                                       

三木市健康増進課 

課長 後藤 洋子  

 

「令和6年度 三木市町ぐるみ健診」チラシの回覧について（依頼) 

 

    青葉の候､ ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は､ 本市の保健事業について､ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げま 

す｡ 

さて､ みだしの件について、生活習慣病予防、がんの早期発見・早期治療を目的 

  に、今年度も「町ぐるみ健診」を実施いたします。 

   つきましては、一人でも多くの市民の皆さまに受診していただくため、チラシの 

全戸回覧について、お忙しいところお手数をおかけしますが、ご協力いただきます 

ようお願いいたします。 

 

記 

 

1 送 付 物    「令和6年度 三木市町ぐるみ健診」チラシ 

 

2 送付部数    貴地区の回覧部数 

 

3 連 絡 先    三木市健康福祉部健康増進課 健康政策係 

              （住所）〒673-0413 

                     三木市大塚１丁目６－４０ 

                       電話番号  0794-86-0900 



回覧 
          

          

          

 

令和 6 年 6月 １ 日  

 

各 位 

 

三木市健康増進課 

課長 後藤 洋子  

      

 「令和6年度 三木市町ぐるみ健診」チラシの回覧について（依頼) 

 

    青葉の候､ ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は､ 本市の保健事業について､ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げま 

す｡ 

今年度も、生活習慣病予防、がんの早期発見・早期治療を目的に、「町ぐるみ健 

診」を実施いたします。 

    健診会場では、スムーズに安心して受診していただける体制を整えておりますの

で、今年度もご家族そろって町ぐるみ健診を受診ください。 

なお、集団健診は、ご希望日により申込締切日が異なりますので、「令和6年度 

三木市 町ぐるみ健診」のパンフレットでご確認ください。 

     

 

問い合わせ先  三木市健康福祉部健康増進課 

                                   健康政策係 

電話番号  0794-86-0900 



 ＊個別健診は 7 月以降に協力医療機関へ直接お申込みください。  

 

令和６年度 三木市  

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★三木市国保加入の 40～74 歳の方、75 歳以上の方 

特定（基本）健診受診料が「無料」です。 

★70 歳以上の方 

各種がん検診が「無料」です。 

特定健診受診券は 不要  です。 

【 問合せ先 】  

三木市健康福祉部  健康増進課 

（三木市総合保健福祉センター内）

電話 0794-86-0900 

特定（基本）健診 

+ 
肺・胃・大腸・子宮・乳・前立腺がん検診、肝炎ウイルス、 

胃の健康度チェック、アスベスト・骨粗しょう症、歯周病など 

集団健診のお申込み方法は３通り 

 ① 申込書を記入してポストへ 

② FAX で申込む（FAX 専用申込書を記入） 

 ③ インターネット  

健診のご案内は、4 月下旬に 

オレンジ色の封筒で各世帯に送付しています。 

インターネット申込用

二次元バーコード  

集団健診は、1 日で最大 11 種類の健診が受けられます！！  

～たったひとつの命 大切な人との未来のために～  


